
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22780 – Poz. 3866, 3867

imprezach określaj ą organizatorzy, z uwzględnie-
niem obowiązujących przepisów.

2. Korzystanie ze sprzętu i urządzeń sportowych 
odbywa się na odpowiedzialność użytkowników 
obiektu sportowego, którzy są zobowiązani do sto-
sowania urządzeń i sprzętu spełniającego warunki 
bezpieczeństwa. Ciężki sprzęt sportowy - ruchomy, 
powinien być bezwzględnie zawsze, zamocowany 
na stałe do podłoża.

§11.1. Osoby przebywające na terenie obiektów 
sportowych zobowiązane są stosować się do niniej-
szego regulaminu i przestrzegać zasad bezpieczeń-
stwa oraz do niezwłocznego zgłaszania wszelkich 
stwierdzonych uszkodzeń obiektów lub jego wypo-
sażenia, zwłaszcza uszkodzeń mających wpływ na 
bezpieczeństwo korzystających

2. Osoby, które zniszczą lub uszkodzą w sposób 
umyślny wyposażenie obiektów sportowych bądź 
ich opiekunowie prawni ponoszą z tego tytułu od-
powiedzialność materialną.

3867

UCHWAŁA Nr XXXIII/255/2009 RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Wronki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 14 
ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§1. Świadczenia przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Wronki w zakresie realizacji podstawy pro-
gramowej wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 
r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w po-
szczególnych typach szkół (Dz.U. z 2009 Nr 4, poz. 
17), są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 go-
dzin dziennie.

§2.1. Odpłatne są świadczenia przedszkoli pro-
wadzonych przez Gminę Wronki w zakresie wykra-
czającym poza realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego, obejmujące koszty 
następujących zajęć opiekuńczo - wychowawczych 
oraz dydaktycznych:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające roz-
wój umysłowy dziecka;

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem;

3) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwi-
jające uzdolnienia dzieci;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 
ruchowy dziecka;

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój 
emocjonalny i społeczny dziecka;

6) realizacja programów dodatkowych propono-
wanych przez władze oświatowe oraz autor-
skich programów własnych przedszkola doty-
czących w szczególności:

a) zdrowia emocjonalnego dzieci,
b) adaptacji dzieci w środowisku,
c) wspomagania zdolności twórczych dzieci,
d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców,
2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 nie obejmują 

zajęć dodatkowych organizowanych przez przed-
szkola na życzenie rodziców (prawnych opiekunów 
dzieci).

3. Wysokość opłat za świadczenia, o których 
mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 4 wynosi mie-
sięcznie 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalanego na podstawie odrębnych przepisów.

4. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza ro-
dzeństwo opłaty o których mowa w ust. 3 wynoszą 
50% kwoty - za każde dziecko.

§3. Dyrektor przedszkola podaje do wiadomości 
rodziców i opiekunów dzieci zakres przedmiotowy 
podstaw programowych, o których mowa w §1 
oraz podaje, uszczegóławia i aktualizuje na bieżąco 
zakres faktycznie wykonywanych przez przedszkole 
świadczeń wykraczających poza podstawę progra-
mową, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1-6 oraz 
§2 ust. 2.

§4. Szczegółowy zakres świadczeń, o których 
mowa w §2 ust. 1 i 2, wysokość ich odpłatności 
oraz terminy ich uiszczania określa umowa cywilno-
prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola 
a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka uczęsz-
czającego do przedszkola.

§5. Postanowienia niniejszej uchwały dotyczą 
również oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-
stawowych prowadzonych przez Gminę Wronki re-
alizujących świadczenia, o których mowa w §2 ust. 
1 pkt 1-6 oraz §2 ust. 2.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22781 – Poz. 3867, 3868, 3869

§6. Traci moc uchwała Nr XIX/120/96 Rady Miej-
skiej Wronek z dnia 10 czerwca 1996 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia w prowadzonych 
przez Gminę Wronki przedszkolach publicznych 
oraz zmiany tej uchwały Nr XL/339/98 Rady Miasta 
i Gminy Wronki z dnia 10 czerwca 1998 r. oraz 
uchwała Nr XVII/118/2008 Rady Miasta i Gminy 
Wronki z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie zasad 
korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowa-
nych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wron-
ki i uchwała Nr XIX/158/2008 z dnia 28 maja 2008 
r. Rady Miasta i Gminy Wronki zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych 

zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Wronki.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Wronki.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upłynie 14 dni 
od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od pierwszego dnia następnego miesiąca.

Przewodniczący Rady
(-) Ryszard Firlet

3868

UCHWAŁA Nr XXXIII/265/2009 RADY MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 28 października 2009 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Miasta i Gminy Wronki

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale Nr II/14/2002 Rady Miasta i Gminy 
Wronki z dnia 18 grudnia 2002 r. w sprawie statutu 
Miasta i Gminy Wronki (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2003r. 
Nr 20, poz. 340) wprowadza się następujące zmiany:

1) w §10 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Środki funduszu sołeckiego mogą być prze-

znaczone na zadania określone w ustawie o fundu-

szu sołeckim”.
2) w §101 skreśla się ust. 3;
3) w §108 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklaro-

wanie w nim udziału przez co najmniej 5 radnych”.

§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Ryszard Firlet

3869

UCHWAŁA Nr XXXI/199/2009 RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ

z dnia 29 października 2009 r.

uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto 
nad Wartą uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr XXVI/176/2005 Rady Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą z dnia 31 marca 2005 r. w 
sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 
dla uczniów, zmienionej uchwałą Nr XLII/311/206 
z dnia 25 października 2006 r. oraz Uchwałą Nr 
XIX/138/2008 z dnia 17 października 2008 r. wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §3 ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie:
„3) III grupa dochodowa - dochód miesięczny na 

członka rodziny ucznia wyższy niż 200 zł. i nie wyż-
szy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. l pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spo-
łecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze zm.)”;

2) w §3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifiko-

wania ucznia do danej grupy dochodowej wynosi:
1) przy I grupie dochodowej - 100,00 zł
2) przy II grupie dochodowej - 90,00 zł
3) przy III grupie dochodowej - 80,00 zł.”

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Janusz Janicki


